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Redovisning av uppdrag och fortsatt 
process angående Skånes Digitala 
Vårdsystem

Ordförandens förslag
1. Regionstyrelsen godkänner redovisningen samt uppdrar åt 
regiondirektören att:

● Genomföra en fördjupad analys av rekommenderade 
handlingsalternativ med syfte att skapa förutsättningar för en 
regional digital vårdinformationsmiljö

● Avsluta pågående införandearbete
● Till regionstyrelsen löpande redovisa ekonomiska, juridiska 

och verksamhetsmässiga konsekvenser samt rapportera hur 
medarbetarinkludering säkras i processen

● Inom ramen för den fördjupade analysen föra dialog med 
SKR och relevanta regioner om möjligheterna att realisera en 
gemensam vårdinformationsmiljö

2. Regionstyrelsen uppdrar åt SDV:s parlamentariska referensgrupp 
att följa den fortsatta utvecklingen av arbetet med en regional digital 
vårdinformationsmiljö

3. Regionstyrelsen uppdrar till regiondirektören att engagera en 
extern aktör för att bidra i utvärderingen av processen kring SDV i 
syfte att analysera och summera viktiga lärdomar.

Sammanfattning
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Regionstyrelsens arbetsutskott uppdrog vid sammanträde 2026-03-17 
till regiondirektören att klarlägga konsekvenserna av genomförd 
analys och belysa ett antal frågeställningar ang handlingsalternativ, 
konsekvenser och kostnader ang den fortsatta processen med 
Skånes Digitala Vårdsystem, SDV. I ärendet redovisas ett antal 
handlingsalternativ samt förslag att genomföra en fördjupad analys 
av tre av dessa. Därutöver föreslås att pågående införandearbete 
avslutas.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2026-04-29
2. Återrapportering av uppdrag – RS AU 2026-04-21
3. Upphandling av sammanhållet digitalt 

vårdinformationssystem, SDV
4. Upphandling och projektstyrning avseende Skånes Digitala 

Vårdsystem, SDV (Region Skånes revisorer/Capire Consulting)

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Mot bakgrund av den information som lämnats vid sammanträde 
med regionstyrelsens arbetsutskott 2026-03-17 uppdrogs till 
regiondirektören att klarlägga konsekvenserna av genomförd analys 
och belysa följande frågeställningar:

● Vilka handlingsalternativ har Region Skåne med utgångspunkt 
från slutsatserna i genomförd analys?

● Vilka konsekvenser innebär identifierade handlingsalternativ 
för Region Skåne?

● Vilka kostnader medför detta för nuvarande SDV-program?

Uppdraget omfattade därutöver att närmare utreda omständigheterna 
beträffande besluts- och upphandlingsunderlagen i samband med 
regionstyrelsens tilldelningsbeslut 2017-09-19.

Totalt har sju möjliga handlingsalternativ identifierats för framtidens 
SDV. Tre av dessa handlingsalternativ föreslås utredas vidare. De tre 
vägval som i detta läge ses som möjliga är att antingen invänta och 
införa nästa generations vårdinformationsmiljö från leverantören 
Oracle, alternativt att upphandla och införa en monolitisk lösning, 
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vilket innebär ett nytt kärnsystem med en gemensam plattform. Det 
tredje alternativet är att upphandla och etablera en modulär miljö, 
där flera system och komponenter från en eller flera leverantörer 
integreras. Dessa tre handlingsalternativ har också ekonomiska, 
juridiska och verksamhetsmässiga konsekvenser som kommer att 
utredas vidare i det kommande fördjupningsarbetet.

Under analysarbetet har det samtidigt konstaterats att det 
inte bedöms vara en framkomlig väg att varken gå vidare med 
nuvarande generation av Millennium, vara kvar i nuvarande 
vårdinformationsmiljö med befintliga system eller att Region Skåne 
på egen hand utvecklar en ny systemlösning. Att köpa isolerade system 
för olika verksamheter som en fristående vårdinformationsmiljö ses 
inte heller som något alternativ, då detta vägval aldrig kommer att ge 
vården gemensam journal. Samtidigt kan det vara ett steg på vägen 
mot att nå en framtida lösning.

I arbetet med handlingsalternativ har verksamhetsperspektivet varit 
centralt. Bedömning har också gjorts utifrån flera perspektiv, så som 
ekonomi, teknik, juridik, medarbetarpåverkan och kommunikation. 
Sammantaget har dessa bedömningar lett fram till de tre valda 
handlingsalternativen.

Med anledning av att det pågående införandearbetet avvecklas 
kommer särskilt fokus att läggas på att säkerställa att all samlad 
erfarenhet, kunskap och kompetens från SDV-programmet kan 
nyttjas i det fortsatta arbetet, även om själva programmet i dess 
nuvarande form avvecklas.

Inom ramen för den fördjupade analysen kommer även dialog att 
föras med SKR och relevanta regioner om möjligheterna att realisera 
en gemensam vårdinformationsmiljö.

I det uppdrag som gavs till regiondirektören ingick även att närmare 
utreda omständigheterna kring upphandlingen som ledde till 
tilldelningsbeslut i regionstyrelsen 2017-09-19. Den genomgång som 
genomförts av Region Skånes chefjurist visar inga avvikelser under 
upphandlingen kunnat konstateras.

Mot bakgrund av vad som anförts ovan föreslås regionstyrelsen 
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godkänna redovisningen samt ge kompletterande uppdrag till 
regiondirektören i enlighet med förslag.

 

 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ekonomiska konsekvenser kommer att utredas i det vidare 
fördjupningsarbetet.

Juridisk bedömning
Ärendet har beretts i samverkan med Region Skånes chefsjurist.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljömässiga konsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan slutförs på regional nivå.

Uppföljning
Återrapportering av uppdraget kommer att göras till regionstyrelsens 
arbetsutskott senast 2026-12-31. Därutöver kommer uppföljning 
att göras genom löpande redovisning till regionstyrelsen avseende 
ekonomiska, juridiska och verksamhetsmässiga konsekvenser.

Beslutet skickas till:
Regiondirektören
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Carl Johan Sonesson
Ordförande

 

                                                Jonna Myrebris
                                                Regiondirektör
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